
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

GIUNTA COMUNALE

del 21/11/2019 n. 179

COPIA

Oggetto: Report  al  31/12/2018  sulle  società  partecipate  da  questo  Ente.  

Approvazione

Il  giorno  21/11/2019  alle  ore  15:20 in  Scandicci  nell'apposita  sala  posta  nella 

sede comunale,  previa  convocazione nei  modi  e forme di  legge e dello  statuto,  

si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede il Vice Sindaco, Andrea Giorgi.

PRESENTI i Sigg.ri: ASSENTI i Sigg.ri:

- Giorgi Andrea

- Anichini Andrea

- Ndiaye Diye

- Franceschi Andrea

- Lombardini Barbara

- Sereni Claudia

- Palomba Ivana

- Fallani Sandro

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Patrizia Landi.

...Omissis...



LA GIUNTA COMUNALE

Dato atto della competenza della Giunta Comunale all ’emanazione del  presente 

provvedimento ai sensi e per gli effetti dell ’art. 48 del D.Lgs. 267 / 2000;

Vista  la  conforme  proposta  di  deliberazione  PDGC n.  194/2019  presentata  dal  

Dirigente  del  Settore  6  –  Supporto  Organi  di  Governo,  Servizi  al  cittadino  e 

Servizi informatici, Dott.ssa Landi;

Udita l’il lustrazione dell’Assessore Anichini, competente per materia;

Visti  gli  articoli   da 147 a 147 quinquies del  decreto legislativo 18 agosto 2000,  

n. 267;

Visto  il  regolamento  comunale  approvato  con  delibera  del  Consiglio  Comunale 

n.  97 del  28/11/2013,   avente  ad oggetto  “Regolamento  sui  controll i  interni”  ed 

in specie il Capo VII “Il controllo sulle società partecipate non quotate”;

Visto  il  “Referto  sul  funzionamento  dei  controll i  interni  negli  enti  locali  (della  

Regione)  per  l'esercizio  2015”  approvato  dalla  Corte  dei  Conti  Toscana  - 

sezione  di  controllo  con  deliberazione  n.  42  dell '  11  luglio  2018  dalla  quale 

emergono  elementi di crit icità sul “Controllo sugli organismi partecipati “;

Vista  la  delibera  della  Giunta  n.  118  del  31/07/2019  “Documento  Unico  di 

programmazione  periodo  2020/2022  (art.  170,  comma  1,  d.lvo  n.  267/2000). 

Presentazione”;

 

Vista  la  delibera  del  Consiglio   n.  73  del  26/09/2019  “Documento  Unico  di 

programmazione  periodo  2020/2022.  Discussione  (art.  170,  comma  1,  d.lvo  n. 

267/2000)”;

Rilevato che il  Documento Unico di  programmazione contiene gli  indirizzi  per le  

società  soggette  al  D.Lgs.  19  agosto  2016,  n.  175  (Testo  Unico  delle  società 

partecipate),  il  testo  base  del  questionario  finalizzato  al  controllo  sulle 

medesime  società  partecipate  nonché  gli  indicatori  di  redditività  dell’operato 

delle società partecipate dal Comune di Scandicci;

Viste le risultanze del controllo esercitato sulle società partecipate a vario titolo  

da  questo  Ente  agli  atti  del  Settore  6,  U.O  6.2  “Programmazione,  Controllo, 

Ufficio del Sindaco e Servizi informatici”;

Preso atto del deposito dei bilanci consuntivi (anno 2018) presso la competente 

CCIAA;



Visto  il  Report  delle  società  al  31/12/2018  allegato  al  presente  atto   a 

costituirne parte integrante e sostanziale (Allegato n. 1) ;

Visto  il  parere favorevole reso in  ordine alla  regolarità  tecnica  e quello  relativo 

alla  non  rilevanza  contabile  della  proposta  sopra  riportata,  ed  inseriti  nella 

presente  deliberazione  a  costituirne  parte  integrante  e  sostanziale,  ai  sensi  e 

per gli effetti dell 'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 (Allegati n 2 e 3 ) ;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1.Di  prendere atto del  Report  al  31/12/2018 sulle società partecipate da questo 

Ente  contenente  dati  e  informazioni  sulla  situazione  contabile,  gestionale  e 

organizzativa,  sulla  composizione  del  corpo  sociale,  degli  organi  di 

amministrazione  e  di  controllo  nonché  i  dati  sulla  redditività  delle  società,  

redatto ai sensi e per gli  effetti  del  “Regolamento sui controll i  interni”  ,Capo VII 

“Il  controllo  sulle  società  partecipate  non  quotate”,  approvato  con  delibera  del  

Consiglio Comunale n. 97 del 28/11/2013;

2.  Di  conferire  mandato  al  competente  dirigente  di  pubblicare  il  Report  ed  i  

questionari inviati dalle società al 13/11/2019 sul sito istituzionale dell’Ente.

Quindi, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime

DELIBERA

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effetti dell ’art. 134 IV comma del D. lgs 267/2000.

...Omissis...

 





Del che si è redatto il presente verbale

IL SEGRETARIO GENERALE IL VICE SINDACO

F.to  Dott.ssa Patrizia Landi F.to Andrea Giorgi

La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Scandicci, lì …....................................

per IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della decorrenza del 

termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione compiuta All’albo Pretorio senza reclami, 

ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000

LA P.O. RESPONSABILE DELLA UO 6.1

SEGRETERIA GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO

F.TO D.SSA MARIA TERESA CAO

Scandicci, lì

 


	DELIBERA
	DELIBERA

